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Lähiö-ohjelman suunnittelutyön vaiheet 
 
Lähiö-ohjelman digitaalisen osallisuusalustan suunnittelutyö on alkanut ja suunnittelijan tehtävään on 
valittu Irma Savolainen. Savolainen esittelee Lähidemokratiajaostolle suunnittelun vaiheet sekä tähän 
saakka kerätyn tiedon. Lähidemokratiajaosto keskustelee ja kommentoi. Jaoston kommentit ja asettamat 
suuntaviivat otetaan huomioon suunnittelutyössä.  
 
Osallistavan digialustan suunnittelun aikajana lyhyesti:  
Lokakuu: Olemassa olevien Kuopion kaupungin osallisuusprojektien sekä muissa julkisissa organisaatioissa 
tapahtuneen osallisuustyön kasaaminen yhteen hankkeen referenssiprojekteiksi. Olemassa olevien 
palveluntarjoajien alustava kartoitus. Projektin kohderyhmän täsmentäminen ja kontaktointi sekä 
tavoitteiden asettaminen.  
Marraskuu: Kohderyhmien kanssa työskentely ja alustavan osallisuusprosessin testaaminen tosielämän 
kehitysideoilla ja ongelmilla. Kaupungin sisäisten asianratkaisu-prosessien kartoittaminen ja 
alustan tarvittavien toiminnallisuuksien määrittäminen. Kaupungilta vaadittavan resurssoinnin 
selvittäminen. Alustan visuaaliset suunnitelmat. Työn välitarkastus ja kommenttikierros 
Lähidemokratiajaoston kanssa.  
Joulukuu: Alusta- ja prosessisuunnitelmien hiominen & paketointi. Ratkaisun toteuttamisen 
projektisuunnitelma ja vaihtoehtoiset prosessit. Suunnitelman esittely Lähidemokratiajaostolle.  
 
Kysymyksiä keskustelun tueksi:  

1. Kuinka hallittua prosessia toivotaan? Esimerkiksi: tulevatko ideat kansalta kaupungille 
vs. antaako kaupunki antaa kansalle valmiita ehdotuksia äänestettäväksi?  
2. Millaisista asioista alustalla päätetään? Esimerkiksi: korjaukset vs. uuden luominen. Entä prosessien 
tai sääntöjen suunnittelu ja ehdotukset? Tarvitaanko eri asioille erilaiset kehitysprosessit? 
Liikennemerkin paikan päättäminen on selkeästi eri asia kuin kaupunkialueen yöpysäköinnin uusista 
säännöistä tai uudesta bussilinjasta päättäminen. Eri käyttäjäryhmillä on myös hyvin erilaisia 
näkemyksiä hyvinvointiin vaikuttavista asioista.  
3. Mitä vaihtoehtoisia kanavia osallistamisalustalle saatetaan tarvita, jotta osallisuus toteutuu? 
Tarvitaanko esimerkiksi vastaava analoginen prosessi digikanavista estyneille? Entä kieli? Entä muu 
saavutettavuus?  
4. Alusta on vain yksi, hyvin keskitetty tapa toteuttaa osallisuutta. Mitä muita prosesseja ja kuinka 
laajoja sellaisia ollaan valmiita rakentamaan, jotta osallisuus toteutuu koko kaupungin mittakaavassa?  

 


